
 

 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 143» 

603009, г. Нижний Новгород, ул. Батумская, д. 9В 

тел. (831) 465-41-21 

 

ПРИКАЗ 

01.09. 2017                                                                                                                       №_52_-О 

О назначении ответственных за  

обработку персональных данных 

 

         В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», гл. 14 Трудового кодекса РФ   в МБДОУ № 143 

приказываю: 

1. Назначить ответственных за сбор, хранение и обработку персональных данных 

воспитанников и работников МБДОУ «Детский сад № 143»  следующих 

сотрудников: 

 Заместителя заведующего по ВМР Карпычеву Е.И. 

 Старшего воспитателя Блохову Н.Г. 

 Педагога – психолога  Королеву Т.П. 

 Учителей – логопедов Бывальцеву А.В., Дубову А.С. 

 Учителя – дефектолога Милай А.А. 

 Воспитателей по группам (Седову А.В., Широкову Л.И.,  Барсук В.А., , 
Анохину Т.А., Кирилову А.А., Кириллову Л.В., Потапову Е.В., Мартышкину 

Т.В.,Баеву А.М., Широкову К.Е.) 

 
2. Пролонгировать Положение о персональных данных МБДОУ № 143 на 2017-18 уч.г. 

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных,  в   

        соответствии с Положением  о персональных данных. 

3. Довести настоящий приказ  под роспись до должностных лиц, назначенных   

        ответственными за обработку персональных данных. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. зав. по ВМР Карпычеву Е.И.. 

 

Заведующий                                                                                                 Т.И. Демченко 

 

С приказом ознакомлены: 



 

 


